
Beretningen for 2025 for Brøns Vandværk 

Hvad husker vi bedst fra 2025 i forhold til vandforsyning i Brøns?. 

Ja, som bestyrelse er vi ikke i tvivl om, at særlig mange hændelser på ledningsnettet har været i fokus. 

Men lad os starte et andet sted. Et af emnerne på sidste års generalforsamling var ”vedtægtsændring”, hvor tekst- 

regulering i forhold til bl.a. flytteopgørelser og generalforsamlingsafholdelse blev forelagt. De 10 fremmødte personer 

stemte alle for, og dermed skulle afholdes en ekstraordinær generalforsamling, som blev afholdt 13. maj 2025, hvor 

forslaget blev endelig vedtaget af de fremmødte. Forinden blev der efter den ordinære generalforsamling konstitueret 

en bestyrelse med Finn Ryvang som formand, Jørn Nørgård som næstformand og Kaj Nielsen som kasserer. Daniel 

Oksen ønskede ikke at fortsætte men blev valgt til suppleant sammen med Per Sørensen 

Første vigtige hændelse var, at vi fik en ny kundetilmelding i Normsted. Dermed fik økonomien i vandværket et pænt 

”boost”, idet det var en landbrugsejendom, som blev tilsluttet. De første opgaver i vandværksregi var allerede planlagt 

i forsommeren, hvilket omfattede A) renovering af selve vandværkets tag og fjernelse af tårn –   

B) Udskiftningsplan for 35 Kamstrup målere ved sydside Tingvej – C) Praktisk planlægning af undersøgelser af 

ledningsnettet vedr. lukkeventiler og vandspild. – D) opdatere Beredskabsplan, og – E) Et NYT Regulativ, nødvendig 

efter lovgivningskrav. Som det også fremgår af vores Hjemmeside er Beredskabsplan og ny Regulativ godkendt af 

bestyrelsen samt af Tønder Kommune. Renoveringsarbejdet med selve Vandværket blev udført i august måned og 

vandmålere blev udskiftet i september. Det burde egentlig have været hovedtemaer i årets opgaver! 

Men - ! Så kom der lige nogle uforudsete hændelser - nogle læk/brud på vandledninger, som har kostet en del, men 

også medført, at der skulle bruges rigtig megen tid på udbedringer. Bestyrelsen involverer sig meget, også fordi vi er 

”lokale” og gerne vil hjælpe tingene hurtigt på plads. Derfor er der anvendt mange timer, som til dels er afregnet som 

internt extraarbejde i stedet for at bestille for mange ressourcer ind udefra. De uforudsete tiltag har været ved Tingvej 

53 / Damvej 10 / Damvej ved Parken / Tingvej 24 / og særlig sidst ved Tingvej 1,  

(hvor asfaltering er udskudt af Tønder Kommune). 

Dertil kommer en natlig indsats med udskiftning af en af hovedventilerne på selve vandværket. 

Selv om der i økonomien har været afsat beløb til renoveringsarbejde, har beløbet fra den nye tilslutning samt det vi i 

forvejen havde øremærket til renoveringer kunnet finansiere reparationer og lidt til.  

Det vil fremgå af regnskab og bemærkninger hertil, som fremlægges (senere) 

Vores vandspild er dalet fra 8,7% i 2024 til 6,0% i 2025, og det håber vi kan komme yderligere ned, for effekten af de 

gennemførte reparationer slår kun igennem en del af året. Men man ved aldrig? måske kommer der ny utætheder? 

Der er mange gamle rør, samlinger og anboringer i Brøns by, som vi kan være usikre på.  

Sandsynligvis siver det ud flere steder. Der er ingen umiddelbare synlige steder. De nye opsatte målere kan registrere 

”støj” i en mindre afstand fra måleren, men alle de nye opsatte steder indikerer ikke læk tæt ved.  

Men vi fortsætter med at udskifte ca. 30 af disse ”noise”-målere hvert år, så måske finder vi noget ad den vej?. 

Når der ”sker” noget ved Brøns Vand vil der blive sendt sms-varsler ud til de berørte, måske til alle. Også mail og e-

boks anvendes for at flere får besked - men desværre er ikke alle tilmeldt denne ordning. Vi opfordrer til tilmelding. 

 

 

 



Der er i 2025 afregnet 54.200 m³ til kunder, og det er en stigning på ca. 8% i forhold til de 2 foregående år. 

Prisen på vand til forbruger gns. 4,54 kr/m³, hvilket må anses som en rimelig lav pris. 

I forhold til statistik af priser ved de i alt ca. 1800 vandforsyninger i DK, er der i ”DANVA-undersøgelse” af de 80 

selskaber - de 5o af disse, hvor prisen er OVER 7 kr./m³ 

Årsrapport for Regnskabsåret 2025 viser et overskud på 78.037 kr. mod et overskud på ca. 24 tus. kr. i 2024. 

Det synes som et stort beløb, men Bestyrelsen har ”reserveret” størstedelen af overskuddet til projekter, 

der forestår fra 2026-2027 og fremadrettet. Økonomibaggrund belyses ved regnskabsgennemgangen. 

 

De administrative opgaver øges år for år, hvor bl.a. lovgivning fordrer, at vi skal følge med i regler og retningslinjer. 

Alle opgaver søges fordelt over alle bestyrelsesmedlemmer og det fungerer fint. 

En ændring i lovgivningen muliggør, at bekendtgørelsen på hjemmesiden af generalforsamling er lovlig og 

vedtægtsmæssig gældende fremover – så annonceudgifter til lokale blade ikke er et ”must”.  

Alle kunder kan have gavn af, at Brøns Vandværks hjemmeside er tidssvarende og ofte bliver opdateret. 

Bestyrelsen har også valgt at orientere i videst muligt omfang ved at lave indlæg til det lokale ”Brydeblad”.  

Brøns Vandværk har rent og pesticidfri vand leveret fra boringer ved Skærbæk vandværk, og 

prøveudtagningsresultater kan også ses via hjemmesiden. 

Vi håber således at kunne bevare vores lokale islæt i Brøns sogn og så længe det er fornuftigt og forsvarligt vil Brøns 

Vandværk vedblive at være en lokal virksomhed med de lokale kontakter i nærområdet. 

Bestyrelsen. 


